

Referat ekstraordinært skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole

22. november 2023 kl. 18.00 - 20.30

Til stede ved mødet:

Lise Høgsberg-Davidsen, Anne Bang-Olsen, Ditte Mølvang Hansen, Jens Teglers, Maria Roug Winther, Sahra Julie Hvidt Parameswaran, Signe Nicoline Thybæk-Hansen, Rikke Marchmann (medarbejderrepræsentant), Martin Staal Andersen (medarbejderepræsentant), Rie Storm (skoleleder) og René Ellegaard Frederiksen (viceskoleleder).

1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Under pkt. 10. ændres "Skole og samfund" til "Skole og forældre", hvorefter referatet det betragtes som endeligt godkendt. RS udsender revideret referat sammen med referatet for dette møde.

2. Kort status på trivselsprincip.

Arbejdsgruppen, der har arbejdet med trivselsprincippet, fremlagde deres arbejde.

Ditte har siden sidst fulgt op ift. forskellen på politik og princip. Opfordringen fra Skole og forældre er, at vi laver en ikke for lang politik, således den er mere tilgængelig for interessenter; medarbejdere, forældre, skolebestyrelse osv.

Tilbage melding fra arbejdsgruppen :

Der er udarbejdet en grovskitse til trivselspolitikken. Der er der stadig elementer som skal præciseres. Vi har som bestyrelse valgt at lave en politik fremfor et princip men vi skal overveje om vi også skal have et princip, som henviser til en trivselspolitik.

Bestyrelsen drøftede dette og bakker op om at der skal være både en trivselspolitik og -princip.

Medarbejderne inddrages i processen og nuværende udkast har været på personalemøde.

Arbejdsgruppen vil med afsæt i kommentarer fra såvel bestyrelsen som medarbejderne arbejde videre på et revideret udkast for trivselspolitikken.

Det besluttet at medarbejderne vil få trivselspolitikken at se inden den bliver endelig.

Det er intentionen at triveselspolitikken kan godkendes endeligt i bestyrelsesmødet den 16. januar 2024.

3. Orientering om håndtering af elevsag.

Med afsæt i forældrehenvendelse har skolebestyrelsen besluttet at gennemføre et situationsbestemt tilsyn.

Rie fremlagde hvordan sagen har været behandlet indtil nu i henhold til retningslinjer for deling af informationer til skolebestyrelser.

Skoleledelsen indhenter yderligere data omkring skolens håndtering til det kommende bestyrelsesmøde den 11. december 2023.

Der har været fokus på dialog for eleven i forhold til håndteringen og skolebestyrelsen

bakker op om denne prioritering.

4. Besvarelse af forældrehenvendelse.

Med afsæt i afsluttende behandling af punkt 2 den 11. december 2023, følger Lise op på den pågældende forældrehenvendelse.

5. Nyt fra Thurø Skole

Skoleindskrivning

Det ligger nu fast at vi får tre børnehaveklasser til næste skoleår.

Budget 2024

Vi afventer budget 2024 som forventeligt meldes ud i løbet af december 2023.

Opfølgning Lene Heckmann

Vi har holdt personalemøde med Lene Heckmanns deltagelse. PLF-kordinatorerne har været med til at planlægge dagen og der var et ønske om bl.a. at arbejde videre med skolens børnesyn, hvilket vi gjorde. Der er iværksat prøvehandlinger i de enkelte PLF'er og der følges op i januar 2024.

Førstehjælpkursus

Medarbejderne er nu opdateret i forhold til førstehjælp.

MUS og TUS

Vi er i gang med at gennemføre medarbejderudviklingssamtaler og teamudviklingssamtaler.

ChromeBooks

0. årgang får ikke længere udleveret ChromeBooks.

6. Svendborg Kommune

Ny børne- og ungepolitik på vej

Eleverne og medarbejderne skal give input til udarbejdelsen af ny børne- og ungepolitik, som er under udarbejdelse.

7. Eventuelt

Mødet den 11. december 2023 bliver fra kl. 17.00 – 19.00. Evt. afbud sendes til Rie senest en uge før – altså den 4. december 2023.

Datoer for skolebestyrelsesmøder i 2023-24, kl. 17.00 - 19.00

11/12, 16/01, 28/02, 21/03, 17/04, 22/5 og 11/06*

Dialogmøde 16/4-24